

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

68706/2022

68503/2022

07/11/2022 14:11:54

07/11/2022 14:11:53

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

Número

14721/2022

Principal/Acessório

**Principal** 

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/N° 74/2022 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4633/2022, DE INICIATIVA DO VEREADOR OSMAR FRANCISCO, INDICA PARA PROVIDENCIAR A REALIZAÇÃO DE TAPA BURACOS NAS RUAS DO BAIRRO AGOSTINHO SIMONATO.







#### OSMAR FRANCISCO

Vereador – Partido Republicanos Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 03 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5628/5672

osmar francisco@cachoeiro de ita pemirim.es.leg.br

### INDICAÇÃO n° /2022

# EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES.

O Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. VANDER DE JESUS MACIEL - Secretaria de Manutenção e Serviços - Cachoeiro de Itapemirim, o seguinte:

 Indicamos à SEMMAT - Para providenciar a realização de TAPA BURACOS NAS RUAS DO BAIRRO AGOSTINHO SIMONATO.

Justificativa - Presente propositura visa melhorias na área de MOBILIDADE URBANA. Considerando que a comunidade necessita deste atendimento.

Sala das Sessões, 21 Outubro de 2022.

Osmar Francisco (Chupeta)

Vereador - Republicanos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de novembro de 2022.

OF/CM/N° 74/2022.

Ilmª. Sra.

LILIAN SIQUEIRA DA COSTA SCHMIDT Secretária Municipal de Governo e Planejamento Estratégico PMCI

Senhora Secretária,

Encaminhamos a Vossa S<sup>a</sup>. para as providências cabíveis, as Indicações de N°s 4624, 4625, 4626, 4627, 4628, 4629, 4630, 4631, 4632, 4633, 4634, 4635, 4636, 4637, 4638, 4639, 4640, 4641, 4642, 4643, 4644, 4645, 4646, 4647, 4648, 4649, 4650, 4651, 4652, 4653, 4654, 4655, 4656, 4657, 4658, 4659, 4660, 4661, 4662, 4663, 4664, 4665, 4666, 4667, 4668, 4669, 4670, 4671, 4672, 4673, 4674, 4675, 4676, 4677, 4678, 4679, 4680, 4681, 4682, 4683, 4684, 4685, 4686, 4687, 4688, 4689, 4690, 4691, 4692, 4693, 4694, 4695/2022, de iniciativa de vários Edis, desta Casa Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 01 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

#### BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 7 de novembro de 2022.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4633/22.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 8 de novembro de 2022.

# NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003100310033003400330034003A005400

Assinado eletrônicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em **08/11/2022 13:23** Checksum: **9FAFC2C8F9203A8C17DFAAA518745E40610AE1B2C1366BAA651B7AE78AF83BA0** 







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para análise e providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de novembro de 2022.

# VANDER DE JESUS MACIEL SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000310036003600320038003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 18/11/2022 11:37 Checksum: 9B2CE74F310BBEAAD8B724C2EBD5B08EDE917C3EAF647AD4894F316BB1500DA7







Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezado Vereador,

A Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT e demais secretarias vem trabalhando de forma incessante para atender as demandas dos munícipes, demandas essas expressadas nas indicações dos Nobre Edis, sejam elas referentes a manutenção drenagem, muro de arrimo, tapa buracos, entre muitas outras.

Neste momento, ressaltamos que o Município possui quase todas as suas necessidades mapeadas, e serão executadas de acordo o cronograma de serviços, sendo executado no momento mais oportuno.

Isto posto, contamos com a colaboração do nobre, e nos colocamos a disposição do mesmo para mais esclarecimentos, se assim for o caso.

Ainda é necessário ressaltar que isso não significa que estamos deixando de levantar as demandas indicadas, tendo em vista que o trabalho realizado junto as comunidades por Vossas Senhorias são de grande importância para o mapeamento das necessidades do município.

Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de dezembro de 2022.

#### LEONARDO SANTOS DE PAULA **ENGENHEIRO CIVIL PCS - Mat. 7059**







Tramitado por, STEFANY TALIULI RAMOS GOMES, Mat. 70921001



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003100330036003000350034003A005400

Assinado eletrônicamente por **LEONARDO SANTOS DE PAULA** em **20/12/2022 12:09** Checksum: **B114EAD7B74282BA2B9A346AC987134B950945748FFB7E85A00771EC7B0DB4E7** 







Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

#### **RESPOSTA N° 5573/2022**

Exmo. Sr.

### **BRÁS ZAGOTTO**

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 4633/22, de iniciativa do Vereador Osmar Francisco, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de dezembro de 2022.

# RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003100390036003500310031003A005400

Assinado eletrônicamente por **RONALDO DIAS JUNIOR** em **22/12/2022 13:19**Checksum: **5E1BA5987889DA45EF59C31BEA0F787843C11498437D2A0F1554F514FB9BB445** 



